PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 12/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 19/12/2012 của
Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) huyện Xuân Lộc

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V -  KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức HÐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 119/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về điều chỉnh chỉ tiêu, quy mô, địa điểm và số lượng dự án, công trình trong Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2011 - 2015) tỉnh Đồng Nai và danh mục các dự án có sử dụng đất trồng lúa năm 2014, tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) huyện Xuân Lộc;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) huyện Xuân Lộc;

Xét Tờ trình số 203/TTr-UBND ngày 09/12/2014 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 19/12/2012 của Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) huyện Xuân Lộc;
Sau khi nghe báo cáo kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, ý kiến thảo luận, đóng góp của các vị đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 203/TTr-UBND ngày 09/12/2014 của UBND huyện Xuân Lộc về việc đề nghị điều chỉnh Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 19/12/2012 của Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu (2011 - 2015) huyện Xuân Lộc (kèm theo tờ trình).

Điều 2. Giao cho UBND huyện hoàn chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế hoạch sử dụng đất năm 2015; tiến hành các thủ tục cần thiết để trình UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt và có kế hoạch quản lý, sử dụng đất hiệu quả theo đúng quy định của Luật Đất đai.
Điều 3. Thường trực HÐND, các Ban HÐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HÐND huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HÐND huyện Xuân Lộc khóa V, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HÐND huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Nhật

PAGE